
 
STAZIONE SPERIMENTALE PER L’INDUSTRIA DELLE PELLI E DELLE MATERIE CONCIANTI SRL 

ORGANISMO DI RICERCA DELLE CAMERE DI COMMERCIO DI NAPOLI, PISA E VICENZA 
NAPOLI – SANTA CROCE SULL’ARNO  (PI) 

 

Sede Legale e Operativa: Via Nuova Poggioreale, 39  - 80143 Napoli - Tel. 081 5979100 Fax 081 265574  Email: ssip@ssip.it 
Sede Distaccata: Via S. Tommaso, 119 - 56029 S. Croce s/Arno (PI) – Tel 0571 32542 fax 0571 31785 Email: santacroce@ssip.it 
Pec: stazionesperimentaleindustriapelli@legalmail.it - Cod.Fisc. e  P.Iva 07936981211  
N. Iscrizione REA: NA 920756 - Capitale Sociale: Euro 9.512.457,00 

 

 

 
Sede di NAPOLI 
 

prot. n.579 del 17/05/2017  
Pagina 1 di 2 

  

 
Determina del Presidente 

 
Oggetto: Approvazione Verbale di aggiudicazione – Affidamento del servizio di pulizia 
e sanificazione, manutenzione delle aree a verde e derattizzazione della sede sociale per 
la durata di 24 mesi. Codice Identificativo Gara (GIG): ZC71DECFF4. 
 
 

Il sottoscritto Paolo Gurisatti nato a Vicenza il 27 novembre 1954, residente in Via S. 
Rocco n. 66, 36057 Arcugnano (VI) codice Fiscale GRSPLA54S27L840Q in qualità di Legale 
rappresentante della SSIP SRL, 

 
Premesso che: 

- Con determina dirigenziale del 23 marzo 2017, prot.n.282 si è ravvisata la necessità 
di procedere ed indire apposita gara per l’affidamento dell’incarico in oggetto;  

- Con la stessa determina è stato dato mandato di provvedere alla selezione di un 
operatore economico ponendo in essere le procedure di cui all’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D. Lgs n. 50/2016 e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa,  

- è stato nominato Responsabile del Procedimento Il dott. Lorenzo Fasano;  
- con prot. n. 283 del 23 marzo 2017 è stata pubblicato sul sito web della società 

apposito avviso manifestazione d’interesse teso alla ricerca di aziende interessate a 
partecipare alla gara; 

- che alla manifestazione d’interesse hanno risposto n. 7 operatori economici di cui al 
verbale del 10 aprile 2017, prot.n. 350; 

- in data 12 aprile 2017 prot.n.360 si è provveduto ad inviare, tramite Pec, richiesta di 
preventivo a n.7 operatori economici ammessi alla gara; 

- che entro la data del 27 aprile 2017 indicata nella lettera d’invito hanno risposto n. 3 
aziende; 

- in data 27 aprile 2017, prot.n.461 è stata nominata la commissione di gara 
- in data 28 aprile 2017 si è provveduto ad espletare la gara con l’apertura delle 

offerte pervenute, a redigere apposito verbale di gara con prot. 462 e 
all’assegnazione provvisoria dell’incarico in favore del Consorzio Gescon che ha 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

- in data 16 maggio 2017, a seguito della nostra richiesta a mezzo pec, abbiamo 
ricevuto la documentazione e si è verificato il possesso in capo al suddetto 
professionista dei requisiti dichiarati in sede di gara;  



 

S T A Z I O N E  S P E R I M E N T A L E   
PER L’ INDUSTRI A DELLE  PELLI   
E  DELL E M ATERI E  CO NCI AN TI  S r l  
ORGANISMO DI RICERCA DELLE CCIAA DI NAPOLI, PISA E VICENZA  
 

prot. n 579 del 17/05/2017 
pagina 2 di 2 
 

 

Sede Legale e Operativa: Via Nuova Poggioreale, 39  - 80143 Napoli - Tel. 081 5979100 Fax 081 265574 – Email: ssip@ssip.it 
Sede Distaccata: Via San Tommaso, 119 – 56029 S. Croce s/Arno (PI) – Tel. 0571 32542 fax 0571 31785  - Email: santacroce@ssip.it 

Pec: stazionesperimentaleindustriapelli@legalmail.it - Cod.Fisc. e  P.Iva 07936981211 
N. Iscrizione REA: NA 920756 - Capitale Sociale: Euro 9.512.457,00 

 
Tanto sopra premesso 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare il verbale relativo all’affidamento in oggetto datato 28 aprile 2017, 
prot.n. 462 allegato alla presente determinazione di cui fa parte integrante e 
sostanziale; 
 
2. di aggiudicare, in via definitiva, l’affidamento della fornitura del servizio in oggetto 
al Consorzio Gescon con sede in Roma, via Sicilia 203, Codice Fiscale e Partita 
Iva:07960441009, che ha offerto l’importo di euro: 33 .064 ,00 per la durata di 24 mesi 
(euro 16.532,00 annui), oltre oneri di legge disponendo l’esecuzione di tutti i 
consequenziali adempimenti del caso. 

 
 

Il Presidente del CDA 
dott. Paolo Gurisatti 

 


